CCCLV.

Codex bombycinus, splendidissime non commemorato anno exaratus, folia 242 complens, quo continentur alhariri Consessus quinquaginta sive Sermones communes, Sanae, Holvanae, Damiatae, Cusae, Alexandriae, Maarrae, aliisque in locis habitis: quibus, varia, cum prosa tum versibus, argumenta moralia, improbatum morum corruptelis, dilucidantur. Natus auctor Basorae anno Hegirae 446; 515 obiit. [Laud. A. 93.]

CCCLVI.

Codex bombycinus, picturis decoratus elegantissimis, idque anno Hegirae 755, christi 1354. Ibi repraesentatur orbi notum Colaila Ve Domna: est Opus morale et politicum, ex Indica lingua a barzuia ben AzdAhAr, Medico et Philosopho summo, jussu chosrois in Persicam, et ex ea in Arabicam ab anonymo conversum, cui folia 174, capita sunt quindecim: in quibus per Fabulas tercentum et quadraginta, miro artificio contextas, humani instituuntur mores: malitia, fraudes, hominumque in vita communi, atque in Aula potissimum stultitia, ad vivum exprimuntur. Exscriptor vocatur mohammed ben ahmed ben safI ben casem ben abdalrAhmAn Alsufi, Vulgo Ibn algozuli. [Pocock. 400.]

CCCLVII.

CCCLVII.

Codex bombycinus, anno Hegirae 946, christi 1539, exscriptus, folia 238 implens. Continet Opus, in Eloquentiae palatio elaboratum, cui titulus: Orationes Hariraeae, Quinquaginta, ab auctoris nomine hariri ita dictae : has qui non contriverit, ac velut in succum et sanguinem converterit, nihil legisse, nihil intelligere apud Arabes eruditiores censetur. Ad calcem duae occurrunt ejuSdem auctoris Epistolae, ad Oratorem una, altera ad Poetam conScripta: prior singulis in verbis literam posterior exhibet. [Pococ.197.]

CCCLVIII.

Codex bombycinus, forma literarum grandi et eleganti anno Hegirae 923, christi 1517, exaratus, foliis 67 constans. In eo habetur Liber, ex Opere, quod Relaxatio animi et Clavis gaudii inscribitur, excerptus, hocque titulo praenotatus: Hominis Molejliis Curisque oppressi Recreatio, continens facetias, argutias, dicta risum excitantia, rogationes festivas, responsiones ingeniosas, casus item admodum singulares, praesertim qui amantibus evenire: habet et quaedam piis auribus indigna. Suppressit auctor nomen Suum. [Pocock. 341.]

CCCLIX.

Codex bombycinus, anno Hegirae 699, christi 1299, exaratus, folia 208 efficiens. Exhibet alhariri Opus, in quinquaginta Dissertationes, quae Sessiones seu Orationes morales dicuntur, divisum, quod eo elaboratum artificio est, ut insignem Linguae Arabum partem, cum formulis eorum et proverbiiis, atque intimis arcanis eorundem Sermonis, complectatur. Accedunt anonymi Scholia. [Hunt. 150.]

CCCLX.

Codex bombycinus, anno Hegirae 741, christi 1340, exScriptus, foliis 250 constans. Ibi exhibetur Operis celeberrimi, in tres partes, Grammaticam nempe, Poeticam et Rhetoricam, distributi, quod serageddin abu jacub jusof ben abibekr ben ali alsekaki composuit, ac Scientiarum Clavem appellavit, Pars tertia, Commentario, Clavis in Clavem dicto, cujus auctor mahmud ben masud alshirazi, munita, Artis dicendi praecepta complectens. Exscripsit hebataLLa ben jahia ben mohammed, cognomento emad ALkhAthib. [Laud. A.144.]

CCCLXI.

Codex bombycinus, anno Hegirae 632, christi 1234, exaratus, foliorum 212. Complectitur alhariri Sermones Academicos, cum Epistolis duabus, quarum prior Sinia, posterior Shinia appellatur; quia singula hujus verba illius vero, habent. Accedunt variorum notae. Fertur, auctorem brevioris fuisse staturae, deformem vultu. [Pocock, 172.]

CCCLXII.

Codex bombycinus, anno Hegirae 1011, christi 1602, Meccae exaratus, foliis 450 constans, quo Opus continetur hoc insigne titulo: Novum et Elegans Florilegium, LXXXIV. capitibus comprehensum. Caput primum praecipit de Islamismi fundamentis; reliqua agunt de Sapientia et stultitia, de Alcorano ejusque divinitate, de scientia ac morum

## LOO CODICES MANUSCRIPTI ARABICI.

morum disciplina, de Proverbiis et acute dictis, de praeceptis rhetoricis et Eloquentia, de Concionatoribus et Poetis, eorumque plagiis, de consiliis, monitis, adhortationibus, de acquiescentia in Deo et domanda cupiditate, de silentio et compescenda lingua, de regimine politico, et quo is pacto se gerere debet, qui cum Regibus conversari vult, de primariis Regni administris, de corporis Regis stipatoribus, de iudicio et iudicibus, de iustitia, beneficentia, aequitate, de tyrannide et tyrannis, de tributis et Regni redditibus, de conserendis beneficiis, liberandis oppressis, necessitatibus Fidelium sublevandis, de amicitia et familiaritate, de commiseratione, verecundia, submissione, de superbia et nimio sui suspectu, de nobilitate, gloria, magnanimitate, dominandi libidine, de Sanctis et religiosis viris, eorumque virtutibus, de liberalitate et hospitalitate, de avaris et sordidis, de scelestis, adulteris, scortatoribus, de condonatione, expostulatione, objurgatione, de inimicitia, odio, invidia: caput quadragesimum disserit de bello, quaeque eo pertinent; postremum de illa appreciatione, quae Pseudoprophetae adjungi nomini solet. Auctor mohammed ben ahmed alkhathib alabshahi [Laud. B. 120.]

### CCCLXIII.

Codex bombycinus, scriptionis aera destitutus, foliis 480 alterum ejusdem operis exemplar complectens. Caput quadragesimum primum agit de Viris militari indole spectatissimis, Heroibus, Athletis. In reliquis disseritur de encomio et satyra, de veritate et mendacio, de consanguinitate et cognatione, de formosa et deformi facie, de longa et brevi statura, de juventute, senectute, sanitate, de nominibus et cognominibus, de valedictione et peregrinatione, de opulentia et paupertate, de mundis muliebribus, odoramentis, de muneribus et donis, de artibus et mercatura, de patientia et gaudio post tristitiam, de Arabibus mohammede antiquioribus, de chiromantia, physiognomia, augurio, de bestiis feris, avibus, reptilibus, de daemonum creatione, de maribus et fluminibus, de metallis et lapidibus, de vocibus et cantibus, de amore, et qui ex amore periere, de precatione, ejusque conditionibus et fructu, de poenitentia et resipiscentia, de morbis et remediis, de morte et resurrectione. [Pocock. 168.]